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Nr 904

Av herrar Martinsson och Andersson i Essvik, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr IJfl, angående utbyggna
den av universitet och högskolor m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 141 har ett stort program för forskning 
och utbildning presenterats, och det finns skäl att känna stor tillfredsstäl
lelse över den betydande anspänning på detta område som propositionen 
innebär.

Särskilt ur Norrlands synpunkt är det glädjande att departementschefen 
föreslår, att en humanistisk utbildnings- och forskningsorganisation skall 
byggas upp vid universitetet i Umeå.

Det är även synnerligen glädjande, att departementschefen följt 1963 
års universitets- och högskolekommitté i vad avser kommitténs förslag om 
s. k. filialuniversitet. Vi vill särskilt understryka, vad departementschefen 
anför beträffande bristen på studentbostäder, nämligen att filialsystemet 
kan medge större frekvens hemmaboende studerande och skapa en vidgad 
inackorderingsmarknad.

Inför den ökade tillströmningen av nybörjare till de filosofiska fakulte
terna torde det ha varit oundvikligt att använda den väg som filialsyste
met erbjuder.

Kommittén har i sitt betänkande föreslagit, att en universitetsfilial 
skulle tillskapas i Sundsvall, sedan Umeå universitet utbyggts till full ka
pacitet. Bland annat anför kommittén, att grundexamen i humanistiska 
och samhällsvetenskapliga ämnen skall kunna avläggas i Karlstad, Växjö 
och senare även i Sundsvall (Utbyggnaden av universitet och högskolor I s. 
260). I propositionen har detta förslag av departementschefen utformats 
så, att efter en utbyggnad av Umeå universitet till full kapacitet kan även 
en filial i mellersta Norrland tillkomma med anknytning till detta univer
sitet.

Kommittén torde ha haft fullgoda skäl för att redan på detta stadium 
ta ställning till förläggningsorten för det kommande filialuniversitetet. 
Med hänsyn till befolkningsunderlag, gymnasiala skolor, kommunikations
förhållanden och näringsliv bör det inte finnas anledning att gå förbi 
Sundsvall, om en högskoleutbildning skall lokaliseras till mellersta Norr
land.

På grund av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 141 

måtte uttala, att det blivande filialuniversitetet i mellersta 
Norrland skall förläggas till Sundsvall.

Stockholm den 26 oktober 1965

Bo Martinsson Alf Andersson
i Essvik
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